
D.R.S. N________ 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

    ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 Sanità Veterinaria  

 

Stabilimento n. αIT000021 “Mangimificio Dimartino Rosario & C. s.n.c.” sito in Ragusa. 

Revoca del riconoscimento 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge 23 dicembre 1978, n.883 di istituzione del servizio Sanitario Nazionale e le 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTA La Legge Regionale 14 aprile 2009, n.5 “Norme per il riordino del Servizio sanitario 

Regionale”; 

VISTA  la Legge 15 febbraio 1963 n. 281 contenente la “Disciplina della preparazione e del 

commercio dei mangimi” e le successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 13 aprile 1999 n.123 di attuazione della Direttiva 95/69/CE che fissa 

le condizioni e le modalità per il riconoscimento e la registrazione di taluni stabilimenti ed 

intermediari operanti nel settore dell’alimentazione degli animali; 

VISTO il Regolamento (CE) 183/2005 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 gennaio 2005 

che stabilisce i requisiti per la produzione e l’igiene dei mangimi e che abroga le direttive 

95/69/CE e 98/51/CE; 

VISTA La Circolare di questo Assessorato del 2 maggio 2006 n.1194 concernente la “Applicazione 

del Regolamento CE n. 183/2005”; 

VISTO il D. A. n. 8026 del 07 giugno 2006 con il quale sono stabilite le modalità di applicazione 

del Regolamento (CE) 183/2005 per il rilascio dei provvedimenti di riconoscimento degli 

stabilimenti e degli intermediari che operano nel settore dei mangimi, le modalità per la 

conferma degli stabilimenti già riconosciuti ai sensi del D.L.vo 123/99, nonché le modalità 

di revoca del numero di registrazione assegnato agli stabilimenti registrati ai sensi del 

Decreto Legislativo 123/99; 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 contenente il “Codice delle leggi antimafia e 

delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione 

antimafia a norma degli articoli 1 e 2 delle leggi 13 agosto 2010, n. 136” e le successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 

01.06.2022 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 6069 del 18 dicembre 2024, con cui al Dott. 

Giacomo Scalzo, giusta Deliberazione della Giunta Regionale n. 430 dell’11 dicembre 2024, 

è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie ed 

Osservatorio Epidemiologico; 

VISTA la nota prot. 148 del 03/01/2025 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico ha delegato i Dirigenti 

delle strutture intermedie del Dipartimento all'adozione dei provvedimenti di autorizzazione 

e concessione nell'ambito delle materie di rispettiva competenza 

marino.gaetano
Casella di testo
104



VISTO il decreto n. 8651 del 22 settembre 2006, con il quale lo stabilimento del settore dei 

mangimi della ditta “Mangimificio Dimartino Rosario & C. s.n.c. ”, P.I. 00698270881, sito 

nel comune di Ragusa via Achille Grandi 214, è stato riconosciuto ai sensi dell’art. 10, 

comma 1, lettera c del Regolamento CE 183/2005 per la fabbricazione ai fini della 

commercializzazione i mangimi composti utilizzando additivi di mangimi o premiscele 

contenenti additivi di mangimi di cui al capo 3 dell’allegato IV al Regolamento, al quale è 

stato attribuito il numero di riconoscimento IT000021RG; 

VISTA la nota prot. n. 4919 del 21 gennaio 2026, con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di 

Ragusa ha reso noto che lo stabilimento identificato IT000021RG “Mangimificio 

Dimartino Rosario & C. s.n.c.”, sito nel comune di Ragusa ha cessato l’attività, 

proponendo la revoca del riconoscimento; 

RITENUTO, pertanto, di dovere revocare il riconoscimento rilasciato con il decreto n. 8651 del 22 

settembre 2006, ai sensi dell’art. 10 comma 1- lettera c del Regolamento CE 183/2005, per 

la fabbricazione ai fini della commercializzazione i mangimi composti utilizzando additivi 

di mangimi o premiscele contenenti additivi di mangimi di cui al capo 3 dell’allegato IV al 

Regolamento; 

 

D E C R E T A 

Articolo 1 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende interamente ripetuto e trascritto, è 

revocato il decreto dirigenziale n. 8651 del 22 settembre 2006, con il quale lo stabilimento del 

settore dei mangimi della ditta “Mangimificio Dimartino Rosario & C. s.n.c” P.I. 00698270881, 

sito nel comune di Ragusa via Achille Grandi, 214, è stato riconosciuto ai sensi dell’art. 10, comma 

1, lettera c del Regolamento CE 183/2005 per la fabbricazione ai fini della commercializzazione i 

mangimi composti utilizzando additivi di mangimi o premiscele contenenti additivi di mangimi di 

cui al capo 3 dell’allegato IV al Regolamento”, ed al quale è stato attribuito il numero di 

riconoscimento IT000021RG. 

 

 

Articolo 2 

 Il presente Decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line 

previsto dall’art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni ed inviato 

al Dipartimento di prevenzione veterinaria dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa. 

.   

Palermo, li _______________________ 

 

 

Il Dirigente del servizio  

  (Dr. Pietro Schembri) 

marino.gaetano
Casella di testo
30/01/2026


		2026-01-30T11:40:21+0100
	PIETRO SCHEMBRI




